

EZ/ZP-28/2020

Wykonawcy

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywny zakup paliw w systemie bezgotówkowym

WYJAŚNIENIA

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje następujące informacje w związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 1 i 2 okresy rozliczeniowe trwające od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 4 poprzez wydłużenie terminu wystawienia faktury Zamawiającemu z 5 do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Pytanie 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w zapisu w § 4 ust. 5 i zaakceptuje terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury”?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie w przypadku wystawienia przez Wykonawcę e-faktury.

Pytanie 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 11, ponieważ w przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności obowiązuje następująca procedura reklamacyjna:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia.

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 ust 1 pkt. 2-4 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości brutto umowy? Zdaniem Wykonawcy kara jest zbyt wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w projekcie umowy poprzez dodanie § 6 kolejnego zapisu o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadzi proponowanej zmiany do umowy. W przypadku naliczenia kary umownej przez Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zostanie wystawiona nota księgową i w związku z tym brak jest konieczności zamieszczenia proponowanych zapisów.

Pytanie 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w § 9 ust. 10 zdanie pierwsze, ponieważ zgodnie z przyjętą praktyką w pierwszej kolejności Zamawiający w imieniu PKN ORLEN S.A. wypełnia obowiązek informacyjny w stosunku do swoich pracowników?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy w § 9 zapisu o następującej treści:, Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasad rozliczalności?

Odpowiedź: Proponowany przez Wykonawcę zapis znajduje swoje odzwierciedlenie w treści § 9 ust. 10 umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

f

Pytanie 9 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych z dnia w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy ogólnych warunków sprzedaży Wykonawcy, jeżeli zapisy nie są sprzeczne z zapisami SIWZ i wzoru umowy.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

mgr Mirosław Flejmer